THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 407/TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 17 tháng 6 năm 1996

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ký quyết định thành lập đơn vị thành viên của các tổng công ty nhà

nước hoạt động theo quyết định số 91/TTG ngày 07 tháng 3 năm 1994 của thủ

tướng Chính Phủ

___________________

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Căn cứ Luật Doanh nghiệp nhà nước ngày 20 tháng 4 năm 1995;

Xét đề nghị của Bộ trưởng, Trưởng ban chỉ đạo trung ương đổi mới doanh nghiệp;

Để tạo điều kiện cho các Tổng công ty nhà nước do Thủ tướng Chính phủ thành lập

sớm ổn định tổ chức để đi vào hoạt động,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.- Đối với các Tổng công ty nhà nước do Thủ tướng Chính phủ quyết định

thành lập, việc ký Quyết định thành lập các đơn vị thành viên ghi trong phụ lục kèm

theo Nghị định của Chính phủ về việc phê chuẩn Điều lệ tổ chức và hoạt động của

từng Tổng công ty được tiến hành như sau:

1- Bộ trưởng Bộ Công nghiệp ký Quyết định thành lập các đơn vị thành viên của

Tổng công ty Điện lực Việt Nam, Tổng công ty Than Việt Nam, Tổng công ty Thép

Việt Nam, Tổng công ty Hoá chất Việt Nam, Tổng công ty Đá quý và Vàng Việt Nam,

Tổng công ty Dệt - May Việt Nam, Tổng công ty Thuốc lá Việt Nam và Tổng công ty

Giấy Việt Nam.

2- Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn ký Quyết định thành lập các

đơn vị thành viên của Tổng công ty Cao su Việt Nam, Tổng công ty Cà phê Việt

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D9265